
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Przeciętne Czasopismo dla Nieprzeciętnej Młodzieży 
 

 

 

 

 

Moto ciekawostki… 

Niezwykłe konstrukcje - Amphicar 770 

Cywilna amfibia?  

Dziś tego typu pojazdy są niezwykle rzadkie i produkowane w niewielkich 

ilościach, ale kilka dekad temu był to pomysł wręcz szalony. Hans Trippel 

obrał sobie za cel stworzenie cywilnej amfibii. Tak powstał Amphicar – 

pierwszy masowo produkowany pojazd, mogący poruszać się zarówno                

na lądzie, jak i w wodzie.  

 

Amphicar produkowany  był w Niemczech, ale największe uznanie  zyskał 

w Ameryce, gdzie trafiła większość wyprodukowanych modeli. 

 

 

4,3-metrowy pojazd jest napędzany silnikiem z brytyjskiego Triumpha 

Herald o pojemności 1,1 litra.  
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Z A P R A S Z A M Y 



 

 

 

Na lądzie amfibia może osiągnąć nawet 110 km/h.  

W  wodzie dwie śruby z tworzywa, umieszczone na wysokości tylnych kół, 

pozwalają na rozwinięcie 12 km/h. Rolę sterów pełnią koła przednie.  

Auto jest też całkowicie wodoszczelne. Wykonane jest ze stali, którą przed 

rdzą zabezpieczają specjalne farby i woski. 

O tym, jak dobrze radzi sobie w wodzie, niech świadczy fakt, że udało się 

nim pokonać m.in. kanał La Manche oraz rzekę Yukon na Alasce. 

 

 

Jeśli chodzi o liczbę wyprodukowanych egzemplarzy, to źródła nie są 

jednoznaczne. Dane wahają się od 3 do 4 tys. sztuk, wytworzonych w latach 

1961-1968.  

Pojazd nie okazał się takim sukcesem, jaki zakładał Hans Trippel. Było            

to związane m.in. z wysoką ceną zakupu, podyktowaną kosztownym 

procesem produkcji. 
 

Oprac. na podstawie: https://www.autocentrum.pl/publikacje/historia-motoryzacji/niezwykle-konstrukcje-
amphicar-770/ 
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Retro Motor Show… 

 

NAJWIĘKSZE W POLSCE TARGI POJAZDÓW ZABYTKOWYCH 

 

Retro Motor Show to cała historia motoryzacji zebrana w jednym miejscu. 

Na targach prezentowane są legendy światowej i rodzimej produkcji. 

Zobaczyć tam można modele, na których widok mocniej bije serce, drżą 

ręce, a w oku kręci się łezka… 

 

W piątek, 06.10.2023r., spora część społeczności naszej szkoły odwiedziła 

Retro Motor Show Poznań 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przyglądaliśmy się, oglądaliśmy, zwiedzaliśmy i …..prezentowaliśmy!   
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Uczniowie i nauczyciele zaangażowani w Szkolną Akademię Renowacji 

mieli okazję  zaprezentować naszą szkołę i Szkolnego Muzeum Motoryzacji 

na scenie głównej targów. 

Ich wystąpieniu towarzyszył nakręcony wcześniej nasz nowy film 

promujący muzeum: https://www.youtube.com/watch?v=4Lo1MmpMNHU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prowadziliśmy także rozmowy 

na temat prezentacji naszych 

eksponatów muzealnych  

i coś zaiskrzyło... 

Może coś z tego będzie... 

 

 

 
Oprac. p.Dariusz Raczkowski 
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Kącik języka angielskiego  
 

On 6th October our school went                  

to Poznań „Retro Motor Show -                     

the biggest old car show in Poland”. 

We traveled there by coach. There was 

200 students in. On the show we saw 

hundreds old cars models and                      

we especially liked Ferrari f40 from 

80's, Nissan Skyline GT-R R34 and 

wide Porsche. As a souvenir we could  

buy posters, stickers and magnets.                 

We think Retro Motor Show was 

awesome! It was worth buying a ticket 

and going there.  

We don't regret! 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Oprac. klasa 1b5  

pod opieką 

 p. M. Pieczatowskiej_Mysiak 
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Gazetka ,,KLAKSON” 

Zespół redakcyjny: p. A. Łuczak, p. M. Podpora, p. A. Kocie-

niewska, p. D. Raczkowski, p. D. Szwed,                         

N. Pawłowska 3a/5, klasa 1b/5 

 

Akademia Młodego Mechanika 

Dnia 17 października 2023 roku, wraz z Julką Silkowską z klasy 4AT5             

oraz opiekunami: p. Grzegorzem Linowskim, p. Marcinem Politowskim              

i obecnym kierownikiem warsztatów p. Martinem Budzanowskim,  uczest-

niczyliśmy w kolejnym spotkaniu Akademii Młodego Mechanika organi-

zowanym w Zespole Szkół Mechanicznych w Białymstoku.  

W czasie spotkania mieliśmy okazję brać udział w różnych szkoleniach 

firm, takich jak: Platinum Orlen Oil, Varta Automoive, Filtron, STAG             

Autogas Systems, CS-II Europe, Neotools, Eurowarsztat, Nextdrive Poland 

i Axalta – firmy, która zaprosiła nas na to wydarzenie i pomaga nam  rozwi-

jać naszą pasję. Daje nam także możliwość poznawania najnowszych tech-

nologii lakiernictwa. Ambasadorami wydarzenia byli Grzegorz Duda               

oraz Jakub Przygoński,  którzy chętnie dzielili się swoimi doświadczeniami 

i wiedzą.  

Wyjazd był  dla nas okazją do zdobycia ogromnej wiedzy poprzez udział           

w szkoleniach zorganizowanych przez partnerów spotkania. 

 Miałyśmy też okazję promować naszą szkołę - udzieliłyśmy wywiadów               

i opowiadałyśmy uczniom o naszym udziale w Mistrzostwach Młodych 

Mechaników 2023 w konkurencji Młody Lakiernik. 

 

  
 

Oprac. N. Pawłowska kl. 3a5 
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 Samych sukcesów w nowym roku szkolnym 

życzy redakcja KLAKSONU  

 
 

 

 

 

 


